МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»
РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
13.11.2020 №
176

с.Родино

Об организации образовательного процесса
в МБОУ "РСОШ № 2"

На основании приказа Комитета по образованию от 13.11.2020 3 185 "Об
организации образовательного процесса в образовательных организациях
Родинского района"
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать учебно-воспитательный процесс во второй учебной
четверти 2020-2021 учебного года исходя из эпидемиологической ситуации с
16.11.2020 года.
2. Дежурным администраторам, классным руководителям усилить меры по
реализации и соблюдению санитарно- эпидемиологических мероприятий в
части проведения «утреннего фильтра» и медицинскому работнику Кобзарь
Ю.В. - проведения второй и третьей термометрии всех участников в ходе
образовательного процесса.
3. Заведующим кабинетами поставить на личный контроль соблюдение
оптимального температурного режима и режима проветривания в помещениях
образовательной организации.
4. Классным руководителям провести разъяснительную работу с
родителями (законными представителями) обучающихся:
- о возможных режимах организации образовательного процесса (напомнить
об обязательности заявления родителей о переходе ребенка на другой режим
обучения), о минимизации контактов их детей и недопущении длительного
нахождения школьников в местах массового скопления людей;
- в связи с нестабильностью эпидемиологической ситуации о предусмотрении
различных сценариев организации образовательного процесса второй
четверти.
- Обеспечить оперативное информирование родителей обо всех изменениях в
организации образовательного процесса.
5. Кирячок А.А., замдиректора по УВР:

провести корректировку календарного учебного графика, в части
увеличения продолжительности каникул и сокращения времени 2 четверти;
- предусмотреть гибкий подход к составлению расписания при болезни
педагогов.

6. Учителям-предметникам:
Провести корректировку тематического планирования в рабочих

программах ' учебных предметов (использование резервных часов,
объединение тем; исключение тем, предусмотренных тематическим
планированием, не допускается).
- При проведении корректировки рабочих программ руководствоваться
методическими рекомендациями для учителей по корректировке рабочих
программ, разработанными КАУ ДПО «Алтайский институт развития
образования имени А.М. Топорова» (https://iro22.ru/index.php/kpop-main
/monach/distantsionnoe-obuchenie).
7. Мущиль О.Н., замдиректора по НМР, при корректировке рабочих программ
педагогами осуществлять контроль за внесением всех тем, предусмотренных
тематическим планированием.

8. Внести изменения в приказ по МБОУ "РСОШ № 2" от 20.03.2020 № 64-3:
ввести в состав оперативного штаба для осуществления ежедневного

мониторинга заболеваемости обучающихся и педагогов, оценки ситуации и
принятия решений Рябича Михаила Владимировича, заведующего хозяйством,
вывести из состава оперативного штаба Кузнецова О.А., замдиректора по АХЧ.
9. В случае изменения санитарно-эпидемиологической ситуации в школе
использовать одну из моделей организации образовательного процесса в
соответствии с тем или иным уровнем эпидемиологической безопасности
(приложение).
10. Паролю С.С., замдиректора по информатизации:
- разместить вышеуказанные документы на официальном сайте образовательной
организации;
- особое внимание уделить информационной работе: функционированию
горячей линии на сайте общеобразовательной организации, информированию
родителей об организации учебного процесса второй четверти 2020-2021
учебного года.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Синяя

https://iro22.ru/index.php/kpop-ma

		2021-08-17T12:53:20+0700
	Мартыненко Владимир Владимирович